
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 510 - Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

AVISO DE RATIFICAÇÃO: DISPENSA Nº 006/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA  

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 006/2020. Em conformidade com os atos 
e termos do processo administrativo Nº 012/2020, a Câmara Municipal de Bom 
Jardim-MA, torna público, para conhecimento dos interessados que está 
ratificando a Dispensa de Licitação de Pequeno Valor Nº 006/2020, para 
Contratação da empresa A. F. DA SILVA NETO, para Prestação de Serviços em 
consultoria, auditoria preventiva e monitoramento das atividades vinculadas ao 
Controle interno da Câmara Municipal  de Bom Jardim - MA, no valor de R$ 
20.000,00 (Vinte mil reais), considerando que foram atendidas as prescrições 
legais pertinentes. Bom Jardim - MA, 28 de Julho de 2020. José de Ribamar 
Ferreira - Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim – MA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 019/2020. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de BOM JARDIM /MA avisa aos 
interessados que fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. 
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo de licitação: Menor preço, que será regida 
pela Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93, 
suas alterações. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS SEGUINTES ESPECIALIDADES: 
CLÍNICA GERAL, PEDIATRIA, GINECOLOGIA, CIRURGIÃO GERAL, 
ORTOPEDISTA, ULTRASSONOGRAFISTA, DERMATOLOGISTA E 
CARDIOLOGISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE. ABERTURA: 11 de agosto de 2020 às 15h00min (quinze), no auditório 
da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, situado na Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N – Centro - BOM JARDIM /MA, onde serão recebidas e abertas os envelopes 
de PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO. Participarão da Licitação todas as firmas 
especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos mínimos de 
qualificação exigidos no edital, para a execução de seus objetivos, perante a 
Comissão Permanente de Licitação. Considerando o atual momento de 
pandemia do COVID-19, todas as medidas preventivas de segurança sanitária 
deverão ser adotadas, tais como uso de máscara, luvas e distanciamento 
mínimo de 2M (dois metros) entre os presentes na sessão. Maiores 
informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura 
(https://bomjardim.ma.gov.br/) e também nos dias de expediente das 08:00 às 
12:00 horas, no Setor de Licitação do Município de BOM JARDIM - MA, onde 
poderão ser consultados gratuitamente, desde que em mídia, podendo ainda 
ser solicitado via e-mail: cplbomjardimma2019@gmail.com. BOM JARDIM - MA, 
27 de julho de 2020. Felipe Pereira Bacelar - Pregoeiro. 

 

Verifique a autenticidade


